
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387 Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 350/2017/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 03 DE MAIO DE 2017.
            A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Junho/2017

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5141559/1 Alda de Fátima Gutparakis de Miranda 2005/2008 01/06/2017 a 30/06/2017 GEGOR
2019469/1 Hilma Nazaré Mendes Bezerra 2010/2013 01/06/2017 a 30/06/2017 GEDIH
57192111/3 Keyth Shirley Franco Braga de Souza 2013/2016 01/06/2017 a 30/06/2017 GETRD
2019272/1 Marcos de Souza Mancio 2010/2013 01/06/2017 a 30/07/2017 GEPRO
5145716/1 Maria Aparecida Rocha Salgado 2011/2014 01/06/2017 a 30/06/2017 GECAD
5145716/2 Maria Aparecida Rocha Salgado 2012/2015 01/06/2017 a 30/06/2017 GECAD
7000570/1 Maria das Graças da Costa Barros 2010/2013 01/06/2017 a 30/06/2017 GECOD
2018942/1 Maria Luiza de Miranda M. da Conceição 2014/2017 02/06/2017 a 31/07/2017 GEHEC
57217248/2 Odilton Cleber Siqueira de Amaral 2009/2012 01/06/2017 a 30/06/2017 CHR-SAN
54191190/2 Talita Barnabé Lima 2012/2015 02/06/2017 a 01/07/2017 GEHEC
57198583/2 Tania Regina D” Oliveira Costa 2010/2013 01/06/2017 a 30/06/2017 GERIM

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de maio de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 186107

CPF: 617332292-72, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 572270051, 
2,5 diarias, FABRICIA WANESSA MARTINS GOMES, CPF: 
655908302-06, MAT.: 571746681, 2,5 diarias, REGINA AMELIA 
BRAGA CARDOSO, CPF: 709352112-68, Aux. Enferm./CHR-
CAS, MAT.: 58836441, 2,5 diarias, LUZIANA NEVES DA SILVA 
MONTEIRO, CPF: 746570622-04, Farmac. Bioq./CHR-CAS, MAT.: 
572047161, 2,5 diarias e LUIZ FERNANDO DE ANDRADE AVILA, 
CPF: 899830922-04, Op. Comp./CHR-CAS, MAT.: 572047101, 
2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          24 de  Maio de        2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 186027
PORTARIA Nº 214 DE 23 DE MARÇO  DE  2017

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
104066/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     PARTICIPAR DA OFICINA 
DE CAPACITAÇÃO DE AUDITORES DA FUNDAÇÃO HEMOPAno 
periodo de 05 a 07/04/2017.
WALDIR PAIVA MESQUITA,              CPF: 009037952-72, Gerente/
CHR-SAN/,MAT.:58181093, 4,5 diarias, ELIAS SERRUYA, CPF: 
032894352-53, Gerente/HENAB, MAT.: 541949891, 2,5 diárias, 
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, 
Médico/CHR-MAB, MAT.: 541916922, 4,5 diarias, CARLOS CONDE 
RODRIGO JUNIOR, CPF: 108947992-15, Gerente/HENTU, MAT.: 
57373461, 4,5 diarias, SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO, 
CPF: 251701122-20, Gerente/CHR-CAS, MAT.: 51696071, 2,5 
diarias. SANDRA MOURA BATISTA, CPF: 436211393-20, Farmac. 
Bioq./CHR-MAR, MAT.: 572272301, 4,5 diarias, ISABEL CRISTINA 
GONÇALVES TENORIO, CPF: 531192662-72, Ag. Admin./HENAL, 
MAT.: 59245251, 4,5 diarias, KLEBER FARIAS DA SILVA,CPF: 
581475352-87, Farmac. Bioq./HENAL, MAT.: 57206201, 4,5 
diarias, SILVIO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR, CPF: 604634902-
82, Biomédico/HENTU, MAT.: 571890392, 4,5 diarias, ANDRESSA 
FERREIRA OLIVEIRA, CPF: 629475752-53, Farmac. Bioq./
HENCA, MAT.:, 2,5 diarias, MICHELE DA NEVES PINTO, CPF: 
630810082-04, Biomédico/HENRE, MAT.: 58975192, 5,5 diarias, 
ELANE AUGUSTA DOS SANTOS SOARES, CPF: 661356722-15, 
Biomédica/CHR-SAN, MAT.: 571917122, 4,5 diarias, ROBERTO 
COSTA WANZELER JUNIOR, CPF: 692142202-04, Ag. Admin./
HENAB, MAT.: 571949561, 4,5 dirias, LUZIANA NEVES DA SILVA 
MONTEIRO, CPF: 746570622-04, Farmac. Bioq./CHR-CAS, MAT.: 
572047161, 2,5 diarias, CARLA ANDREIA RESENDE RODRIGUES, 
CPF: 762976321-20, Farmac. Bioq./HENRE, MAT.: 571912621, 
5,5 diarias e NOELTON NEVES SOARES, CPF: 890716891-15, 
Farmac. Bioq./HENCA, MAT.: 572062111, 2,5 diarias. .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          23 de  Março de      2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 185824
PORTARIA Nº 353 DE 08 DE MAIO  DE  2017

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
106491/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA 
no periodo de 27 a 28/05/2017.
MAYARA TRINDADE DA SILVA,       CPF: 006581372-39, Enferm./
CHR-MAB, MAT: 5923748, 1,5 diaria, FERNANDO AUGUSTO 
FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/CHR-MAB, 
MAT.: 541916922, 1,5 diaria, MARIA DO SOCORRO HERINIO 
DE SOUSA, CPF: 141254552-87, aux. Admin./CHR-MAR, MAT.: 
70002431, 1,5 diaria, FRANCISCO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA, 
CPF: 198161032-49, Ag. Portaria/CHR-MAB, MAT.: 541961871, 
1,5 diaria, SORAYA SOUSA POVOAS, CPF: 329376952-72, 
Servente/CHR-MAB, MAT.: 70006771, 1,5 diaria, SANDRA 
HELENA DA SILVA VIEGAS, CPF: 332815992-49, Farmac. Bioq./
CHR-MAB, MAT.: 532116202, 1,5 diaria, MARIA DO ESPIRITO 
SANTO MARQUES DE SOUZA, CPF:586777802-97, Téc. Enferm./
CHR-MAB, MAT.: 58992241, 1,5 diaria, NAZILDE PERREIRA 
PAIXÃO, CPF: 589777162-68, Aux. Hemat./CHR-MAB, MAT.: 
56307541, 1,5 diaria, MARIA ANTONIA SANTOS SILVA, CPF: 
595533832-20, Téc. de Lab. /CHR-MAB, MAT.: 58837921, 1,5 
diaria, CHEILA OLIVEIRA DE LUCENA, CPF: 598172162-68, 
Téc. de Lab./CHR-MAB, MAT.: 58837171, 1,5 diaria, KATIANE 
CHAVES DE SOUZA, CPF: 716764732-20, Assist. Social/CHR-
MAB, MAT.: 5920440, 1,5 diaria, ADRIANA SILVA CARVALHO, 
CPF: 859908252-34, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 572069951, 
1,5 diaria e SAMARA DOS SANTOS E SANTOS, CPF: 860933042-
72, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5920588, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          08 de  Maio de        2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 185929

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 419/2017 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 
DE JUNHO DE 2017.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a CI nº 018/2017/GECOM;
RESOLVE:
I -         DESIGNAR o servidor João Paulo Aragão Araujo, Agente 
Administrativo, matrícula nº 54195092/2, para substituir a 
servidora Ilvia Bentes Guimarães, Presidente da Fundação 
Hemopa, matrícula nº 7006489/2, que estará em gozo de férias 
no período de 01 de junho de 2017 a 30 de junho de 2017.
II -        Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 01 de junho de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 186105

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 094/2017
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: HOSPITAL CARAJAS LTDA (HOSPITAL SÃO LUCAS) 
(CONTRATANTE); FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: Execução de serviços especializados, com 
exclusividade, na forma de fornecimento de sangue e/ou 
componentes relativos à captação de doadores, coleta de sangue, 
análise laboratorial, classifi cação e processamento de sangue, 
bem como armazenamento de dados clínicos e laboratoriais dos 
doadores, conforme manual de unidades associadas.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) 
ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, 
conforme fi xado no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATUA: 22/05/2017
ASSINATURAS:
 Roseli Amarilda Pechulo da Silva - HOSPITAL CARAJAS LTDA 
(HOSPITAL SÃO LUCAS)
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 
2109, Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 186142

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2017

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2016/93737, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017, cujo objeto 
é Aquisição de material gráfi co: impressos em geral, para o 
período de 12 (doze) meses.
ITEM: 1 – PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSÃO DE APEL LTDA 
- ME – CNPJ 02.176.635/0001-70; com proposta no valor de R$ 
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais);
 ITENS: 2 e 4 – ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E 
SUPRIMENTOS LTDA ME. – CNPJ 05.583.948/0001-17, com 
proposta no valor de R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinqüenta reais);
ITENS: 3 e 5 – M M M SANTOS EDITORA EPP. – CNPJ 
07.015.922/0001-11; com proposta no valor de R$ 3.140,00 
(Três mil cento e quarenta reais).
 Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/93737 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de junho de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 185805

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 397 DE 24 DE MAIO  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
184571/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA 
CAMPANHA VOLUNTÁRIA DE DOAÇÃO DE SANGUE NO MUNICIPIO 
DE PARAGOMINAS/PA no periodo de 26 a 28/05/2017.
                KELLY LAMEIRA DE ARAUJO,          CPF: 000194322-75, 
Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 572059262, 2,5 diarias, HERICA 
DARLANNE COSTA BEZERRA, CPF: 000603022-08, Ag. Admin./
CHR-CAS, MAT.: 5932622, 2,5 diarias, MARIA DE NAZARE NEVES 
DO VALE, CPF: 071630452-04, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 
58838651, 2,5 diarias, MARIA MADALENA DE MOURA SILVA, 
CPF: 122108202-78, Aux. Hemot./CHR-CAS, MAT.: 20200251, 
2,5 diarias, SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO, CPF: 
251701122-20, Gerente/CHR-CAS, MAT.: 51696071, 2,5 diarias, 
LUCIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 571987081, 2,5 diarias, EDGAR FLAVIO DE 
QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, 
MAT.: 555883901, 2,5 diarias, ELISANGELA SILVA ARAUJO, 


